Edital 06 - 2016/2017
Resultado Final ProPC 2016/2017

A Coordenação de Pesquisa, através da - CoPPEx - da Faculdade de Ciências Humanas, Econômicas

e da Saúde de Araguaína – FAHESA/ITPAC, torna público o presente Edital para exposição dos Projetos de

Pesquisa selecionados para o Programa de Bolsas de Pesquisas Científicas (ProPC) da FAHESA/ITPAC, no

período de Agosto de 2016 a Julho de 2017.

ProPC - 2016/2017

1º) Condições Socioeconômicas, Demográficas e de Saúde em Grupos de Idosos Quilombolas de uma

Cidade do Norte do Tocantins

Pesquisadoras:  - Prof. Dra. Fabiana Andrade

- Prof. Dra. Anette Partata

Alunos vinculados ao Projeto:

 Bolsista: Ariel Teixeira Ribeiro

 Não-Bolsistas: - Mariana Ribeiro de Almeida

***Alunos bolsista e não bolsistas com pendência de documentação.

2º) Condição de Saúde e Qualidade de Vida dos Usuários de Risperidona Atendidos no CAPS II

Araguaína

Pesquisadoras: - Dra. Anette Partata

- Dra. Fabiana Andrade

- Dra. Fernanda Villibor

***Alunos vinculados ao Projeto:

BOLSISTA: Tamara Paes dos Santos

NÃO BOLSISTAS: Camila Lopes de Lucena

                                Eduardo Albuquerque Arruda

                               Kelly Priscila dos Santos Domingues

***Alunos bolsista e não bolsistas com pendência de documentação.

FAHESA - Faculdade de Ciências Humanas, Econômicas e da Saúde de Araguaína

ITPAC - INSTITUTO TOCANTINENSE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS LTDA.

Av. Filadélfia, 568 – Setor Oeste – Araguaína – TO – CEP 77.816-540 / Fone: 63' 3411-8500 - www.itpac.br

CNPJ – 02.941.990/0001-98   Inscrição Municipal – 8452

3º) Educação em Saúde e Expansão da Educação Superior: Análise do Estado do Tocantins

Pesquisadores:  - Prof. Dra. Cristina Zanettini

- Prof. Dr. Durval Nolasco

Alunos vinculados ao Projeto:

 Bolsista: Samara Fernandes Ribeiro

***Aluna bolsista com pendência de documentação.

DISPOSIÇÕES FINAIS

1º) Quanto aos alunos bolsistas e não bolsistas participantes do projeto:

 Projetos que possuem Alunos bolsistas e não bolsistas com a observação “PENDÊNCIA DE

DOCUMENTAÇÃO”, o aluno deverá se dirigir à Coordenação de Pesquisa, na CoPPEx,

para sanar as inconsistências encontradas nos referidos projetos, IMPRETERIVELMENTE,

até o dia 17/08/2016, às 20hs.

-  Caso os alunos (bolsistas e não bolsistas) não entreguem a documentação

solicitada, no prazo estabelecido, o mesmo será excluído do projeto.

3º) As equipes executoras dos projetos aprovados serão contatadas pela Coordenação de Pesquisa

da CoPPEx, via e-mail, para notificação de Reunião oficial para vigência dos projetos

(autorização de execução).

4º) Demais situações não contempladas no presente Edital seguem a regulamentação específica da

FAHESA/ITPAC. Informações adicionais referentes a esse Edital poderão ser obtidas junto à

Coordenação de Pesquisa – CoPPEx,  através do Fone: (63) 3411-8526.

Araguaína-TO, 29 de julho de 2016.

Márcia Maria Savoine

Coordenadora de Pesquisa da FAHESA/ITPAC